Администрация

Красносопкинского сельсовета

Назаровского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2025

                                                             №  10-П
п. Красная Сопка
О проведении  публичных слушаний по проекту решения Красносопкинского сельского Совета депутатов  «Об утверждении правил благоустройства  на территории Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края»

 В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по проекту правил благоустройства территории Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края, проекту, предусматривающему внесение изменений в правила благоустройства территории Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края», утвержденным решением Красносопкинского сельского Совета депутатов от 18.02.2025 № 52-138, Уставом Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения  «Об утверждении правил благоустройства  на территории Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края» 14 апреля  2025г. в 10 часов по адресу: 662225, Красноярский край, Назаровский район, п. Красная Сопка, ул. Зеленая, 2А здание администрации Красносопкинского сельсовета, каб.1.
         2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по Проекту (далее – Комиссия) в составе согласно приложению.
         3. Комиссии:
         1) организовать размещение Проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте органов местного самоуправления Красносопкинского сельсовета;

          2) организовать подготовку и проведение собрания участников публичных слушаний;

          3) рассмотреть предложения и замечания по Проекту;

          4) осуществить подготовку и оформление протокола публичных слушаний;

          5) осуществить подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проекту.

         4. Ведущему специалисту по имуществу территории, решению вопросов в области архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Красносопкинского сельсовета:
         1) обеспечить подготовку оповещения о начале публичных слушаний по Проекту;

         2) организовать прием индивидуальных и коллективных письменных предложений и замечаний по Проекту по адресу: 662225, Красноярский край, Назаровский район, п. Красная Сопка, ул. Зеленая, д. 2А, каб. 1, с 10:00 до 12:00 и с 13:00 до 16:00 в период размещения Проекта на официальном сайте органов местного самоуправления Красносопкинского сельсовета;
         3) при обращении заинтересованных лиц разъяснять порядок проведения публичных слушаний;

         4) разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Красносопкинского сельсовета:
         оповещение о начале публичных слушаний по Проекту;

         материалы Проекта;
         заключение о результатах публичных слушаний по Проекту в день окончания публичных слушаний по Проекту;

         5) разместить на информационных стендах оповещение о начале публичных слушаний по Проекту.

         5. Опубликовать  в газете "Советское Причулымье":

         1) оповещение о начале публичных слушаний по Проекту не позднее, чем за семь дней до даты размещения Проекта на официальном сайте органов местного самоуправления Красносопкинского сельсовета;

         2) материалы Проекта в течение четырнадцати дней с даты официального опубликования настоящего постановления;
        3) заключение о результатах публичных слушаний по Проекту.

        6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Красносопкинского сельсовета.

        7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельсовета                                                                       О.В.Пономарев
                                                                             Приложение
                                                                             к постановлению администрации

                                                                             Красносопкинского сельсовета
                                                                             от  21.02.2025  № 10-П
Состав комиссии

по подготовке и проведению публичных слушаний

Пономарев Олег Викторович - председатель комиссии, глава Красносопкинского сельсовета;

Медведкина Ирина Михайловна - заместитель председателя комиссии, заместитель главы Красносопкинского сельсовета;

Пальчун Наталия Владимировна-секретарь комиссии, ведущий специалист по имуществу территории, решению вопросов в области архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Красносопкинского сельсовета.

Члены комиссии:

Шевченко Татьяна - председатель Красносопкинского сельского Совета депутатов (по согласованию);

Астапова Светлана Олеговна – ведущий специалист по жизнеобеспечению ГО и ЧС.